INFOS

OFFNUNGSZEITEN

MONTAG RUHETAG
DIENSTAG BIS SONNTAG
11.30 BIS 14.30
18.00 BIS 23.00

MITTAGSMENU
MONTAG BIS FREITAG
11.30 BIS 14.30

GARTENSAISION
1. APRIL BIS 31. OBTOBER

ABHOLUNG UND ZUSTELLUNG

UnseregesamteSpeisekarte (auBerDesserts) gibtes
auch zum Abholen unter der
Telefonnummer 01/31017 77

Gerne liefern wir Glber Mjam auch zu lhnen nach
Hause.

Fir groBere Bestellungen kontaktieren Sie uns bitte
unter01/31017 77 oder schreiben Sie uns ein E-mail
unter: info@tulsirestaurant.at

Alle Preise sind in € und beinhalten alle Abgaben und Steuern

NACHSPEISE
DESSERT

JALEBI GH 6,50
,Das ultimative Street Food Dessert von Alt-Delhi
Weizenteig ausgebacken und gezogen in Safran
Zucker Sirup mit Pistazien Eis

“The untimate street food dessert of Old Delhi.”

deep fried plain flour batter in circular shape soaked in
saffron sugar syrup with pistachio ice cream

MUNG LINSEN HALWA G* 6,50

,Das allzeit Lieblingsdessert der indischen Haushalte.”

Ein Halwa Tértchen aus Mung Linsen, Ghee Butter und Rohr-
zucker. Dazu servieren wir ein Mango Eis.
“Theall-timefavouritehomedessert,inspiredbyourmotherand
grandmothers’Halwacakemadefrommunglentils,gheebutter
and brown sugar, mango ice cream

MANGO Eis (VEGAN) / MANGO ICE CREAM

PisTAZIEN EIS / PISTACHIO ICE CREAM
Je Kugel / each scoop

APERITIF & SAISONGETRANKE
PRE-DINNER & SEASONAL DRINKS

,Pfiff” / RADLER ,, Pfiff"” 0,2l 3,20
Gold Fassl Pils / und Almdudler, Zitrus

BLANC LIME 1/8 3,80
Familie Ducourt, Winzer in Ladaux
Sauvignon-Blanc-Trauben, angereichert
Zitrusfriichten und etwas Kohlensaure.

Eiswrfel. Auf die ,guten alten Zeiten!”

PROSECCO SPUMANTE 0,11 3,60
Brut Treviso DOC, Salatin 0,751 25,00
NV CHAMPAGNE GRAND CRU 0,2l 22,00
Blanc de Blanc Jean Pernet 0,751 75,00
SPICY INDIAN 8,50
Ginger Beer mit Isle of Jura oder Old Monk Rum

INDIAN SPRIZZ 7,50

Roter Traminer, Schweppes Dry Tonic, Mandarine

2@ visa oma

mastercard.

Nev FRISCHER KOKOSSAFT ,Narial Pani”
7,50
effektives Tonikum

NeU ROTE RUBEN JAL-JEERA 1/8
gesund und appetitanregend

NEU PINK ELEPHANT
Tanqueray Rangpur Gin, Zitronen- und
Limettensaft, Rosen Limo

NEU GIN BLANC
G'VINE Gin, Blanc Limé, Zitrone und Orange

Ne' BOMBAY PIMM’S

der englische Klassiker mit indischem Twist.
Pimm’s, Gin, Minze, Granatapfel, Zitrone,
Koriander und feuriges Ginger Beer

%
nnnnn AN LIS
Seress 4

ol ¥

2,80

2,90

9,50

9,50

9,50



OFFENE WEISS WEINE

Wiener Gemischter Satz
DAC Bio 2018/19
Weingut Zahel, Oberlaa

Griiner Veltliner
Federspiel Kalmuck 2018/19
Weingut Gritsch, Wachau

Sauvignon Blanc 2016
Weingut Kogl, Ratsch

Roter Veltliner 2018/19
Weingut Fritz, Wagramterrassen

Roter Traminer Schotter 2018
Weingut Fritz, Wagram
OSTERREICHISCHE
FLASCHENWEINE WEISS

Zierfandler 2018

Weingut Biegler, Gumpoldskirchen

Pinot Blanc 2018

Weingut Prieler, Seeberg, Burgenland

NEUINTERNATIONALE
FLASCHENWEINE WEISS

Grauer Burgunder 2016/17
(Pinot Gris, Grauburgunder)
Weingut Friedrich Becker

Schweigen-Pfalz Stidwestdeutschland

Blanc Sainte-Cécile
Costiéres de Nimes 2017/18
(Roussanne, Viognier)

Chateau LErmitage, Midi / Frankreich

Chardonnay Foxglove
2014/16/17

Weingut Varner

Central Coast / Kalifornien

Chateauneuf du-Pape-Blanc
2017/19

Domaine Chante Cigale

Rhéne / Frankreich

Goru blanco 2018
(Moscatel, Chardonnay)
Weingut Ego Bodegas, Spanien

1/8
0,75l

1/8
0,75l

1/8
0,75l

1/8
0,75l

1/8
0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

3,90
23,50

4,40
26,50

6,70
40,50

3,80
23,00

3,50
21,00

26,00

30,00

31,50

31,00

55,00

67,50

25,00

OFFENE ROT UND ROSE WEINE

The Cicada 2018/19
(Grenache, Carignan)
Domaine Chante Cigale,
Coétes du Rhone / Frankreich

Zweigelt 2018

Weingut Michael Auer, Carnuntum

Cabernet Sauvignon Steinthal Bio

Weingut Zillinger, Weinviertel
2015/17/18

NEURosé Corail Bio 2018
(Grenache Noir, Syrah, ...)
Chateau De Roquefort

Cotes de Provence / Frankreich

OSTERREICHISCHE
FLASCHENWEINE ROT

Merlot Reserve 2018

Weingut Leo Aumann, Thermenregion

zb 2018 (Bf, Zw, Pn)

Weingut Gesellmann, Mittelburgenl.

NEUINTERNATIONALE
FLASCHENWEINE ROT

Enemigo mio Garnacha
DOP Jumilla 2017

Weingut Casa Rojo, Jumilla / Spanien

Bourgogne Rouge (Pn) 2015
Domaine Forey Pére & Fils
Burgund / Frankreich

Shiraz The Verve 2016
Weingut Salomon Estate
Fleurieu-Halbinsel / Australien

Cabernet Sauvignon
Foxglove 2015/16
Weingut Varner

Central Coast / Kalifornien

1/8
0,75l

1/8
0,75l

1/8
0,75l

1/8
0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

3,40
20,50

3,70
22,50

5,40
32,50

5,30
31,50

25,00

25,00

31,00

47,00

38,00

58,00

GIN & GIN TONIC

Original Bombay
unser Haus Gin ist einer
der gro3en old-school
Londons Gins und wiir-
ziger als sein Nachfolger
Bombay Sapphire

Tanqueray Rangpur
die Zitrus-Bombe
schlechthin — mit dem
Extrakt der indischen
Rangpur-Limette

Blue Gin

Wacholder & Krauter in
Reinkultur. Vom ober-
osterreichischenMeister-
brenner Reisetbauer

Boodles

Klassik pur. Der Englische
Sir unter den Gins. Juni-
per - What else ?

Plymouth

Aus der westenglischen
Hafenstadt. StiBer und
fruchtigerals die meisten

Opihr Oriental

Spiced Gin

exotische Intensitat im
Geschmack + feiner eng-
lischer Geist + sorgfdltige
Qualitatsherstellung =
exotisch-wirziger Gin

NEU G'VINE Gin de
France Floraison

der wahre Geschmack
des modernen
Frankreichs. Er vereint
das reiche Erbe der Cha-
rente-Region mit dem
Avant-Garde-Lebensstil
von Paris — wo Frei-
geist und Individualitat
schon seit jeher gefeiert
werden — und mit der
miihelosen Eleganz des
Stidwestens.

Schweppes
8,10

9,30

8,70

8,30

7,90

9,60

9,60

Fever-Tree

8,50

9,70

9,10

8,70

8,30

9,90

9,90

2cl
3,20

4,20

3,90

3,30

3,10

4,50

4,50

WHISKY

Monkey Shoulder 2cl 4,10
Blended Malt Scotch Whisky

leicht und exotisch prasentiert sich dieser Blend

aus Scotch Single Malts

Glenmorangie 2cl 4,40
Lasanta Sherry Cask 12yrs - Highlands

mit Sherry-Fass-Finish. Der beerenfruchtig-milde
Highlander

Springbank 2cl 4,30
10yrs - Campeltown / Highlands
leicht torfig, intensiv und 6lig aus der Kult-Brennerei

Isle of Jura 2cl 3,90
10yrs - Islands
malzig-sul und wiirzig mit einer Prise Meersalz

Bunnahabhain 2cl 4,30
12yrs - Islay

nussig und kraftvoll mit Vanille und Karamell im
langen Abgang

Johnnie Walker Black Label 2cl 4,10
12yrs - Blended Scotch Whisky

Die Form der Flasche macht ihn zum ikonischsten
Whisky der Welt. Vom Geschmack, die seidigste
Versuchung seit es Whiskys gibt. Sublime stuff!

Chivas Regal 2cl 4,10
12yrs - Blended Scotch Whisky

eine Mischung flir Erwachsene.

Leicht stBlich, drall und rund.

=
E;"'-,'

bieh
| .:l{.l.ll =] .'I |I
.‘:?.'_:1 o
m— I"'.;:_-... A
S La
[
LL



