

## INFOS



## ABHOLUNG UND ZUSTELLUNG

Unsere gesamte Speisekarte (außer Desserts) gibtes auch zum Abholen unter der Telefonnummer 01/310 17 77

Gerne liefern wir über Mjam auch zu Ihnen nach Hause.

Für größere Bestellungen kontaktieren Sie uns bitte unter 01/310 17 77 oder schreiben Sie uns ein E-mail unter: info@tulsirestaurant.at



## NACHSPEISE DESSERT

**JALEBI** G H 6,50  
„Das ultimative Street Food Dessert von Alt-Delhi.“ Weizenteig ausgebacken und gezogen in Safran Zucker Sirup mit Pistazien Eis  
“The ultimate street food dessert of Old Delhi.” deep fried plain flour batter in circular shape soaked in saffron sugar syrup with pistachio ice cream

**MUNG LINSEN HALWA** G H 6,50  
„Das allzeit Lieblingsdessert der indischen Haushalte.“ Ein Halwa Törtchen aus Mung Linsen, Ghee Butter und Rohrzucker. Dazu servieren wir ein Mango Eis.  
“The all-time favourite home dessert, inspired by our mother and grandmothers.” Halwa cake made from mung lentils, ghee butter and brown sugar, mango ice cream



**MANGO EIS (VEGAN) / MANGO ICE CREAM**  
**PISTAZIEN EIS / PISTACHIO ICE CREAM**  
Je Kugel / each scoop

2,80

## APERITIF & SAISONGETRÄNKE PRE-DINNER & SEASONAL DRINKS

**„Pfiff“ / RADLER „Pfiff“** 0,2l 3,20  
Gold Fassl Pils / und Almdudler, Zitrus

**BLANC LIMÉ** 1/8 3,80  
Familie Ducourt, Winzer in Ladaux Sauvignon-Blanc-Trauben, angereichert Zitrusfrüchten und etwas Kohlensäure. Eiswürfel. Auf die „guten alten Zeiten!“

**PROSECCO SPUMANTE** 0,1l 3,60  
Brut Treviso DOC, Salatin 0,75l 25,00

**NEU CHAMPAGNE GRAND CRU** 0,2l 22,00  
Blanc de Blanc Jean Pernet 0,75l 75,00

**SPICY INDIAN** 8,50  
Ginger Beer mit Isle of Jura oder Old Monk Rum

**INDIAN SPRIZZ** 7,50  
Roter Traminer, Schweppes Dry Tonic, Mandarine

**NEU FRISCHER KOKOSSAFT „Narial Pani“**  
7,50  
effektives Tonikum

**NEU ROTE RÜBEN JAL-JEERA** 1/8 2,90  
gesund und appetitanregend

**NEU PINK ELEPHANT** 9,50  
Tanqueray Rangpur Gin, Zitronen- und Limettensaft, Rosen Limo

**NEU GIN BLANC** 9,50  
G'VINE Gin, Blanc Limé, Zitrone und Orange

**NEU BOMBAY PIMM'S** 9,50  
der englische Klassiker mit indischem Twist. Pimm's, Gin, Minze, Granatapfel, Zitrone, Koriander und feuriges Ginger Beer



## OFFENE WEISS WEINE

Wiener Gemischter Satz	1/8	3,90
DAC Bio 2018/19	0,75l	23,50
Weingut Zahel, Oberlaa		
Grüner Veltliner	1/8	4,40
Federspiel Kalmuck 2018/19	0,75l	26,50
Weingut Gritsch, Wachau		
Sauvignon Blanc 2016	1/8	6,70
Weingut Kögl, Ratsch	0,75l	40,50
Roter Veltliner 2018/19	1/8	3,80
Weingut Fritz, Wagramterrassen	0,75l	23,00
Roter Traminer Schotter 2018	1/8	3,50
Weingut Fritz, Wagram	0,75l	21,00

## ÖSTERREICHISCHE FLASCHENWEINE WEISS

Zierfandler 2018	0,75l	26,00
Weingut Biegler, Gumpoldskirchen		
Pinot Blanc 2018	0,75l	30,00
Weingut Prieler, Seeberg, Burgenland		

## NEU INTERNATIONALE FLASCHENWEINE WEISS

Grauer Burgunder 2016/17 (Pinot Gris, Grauburgunder)	0,75l	31,50
Weingut Friedrich Becker Schweigen-Pfalz Südwestdeutschland		
Blanc Sainte-Cécile Costières de Nîmes 2017/18 (Roussanne, Viognier)	0,75l	31,00
Château L'Ermitage, Midi / Frankreich		
Chardonnay Foxglove 2014/16/17	0,75l	55,00
Weingut Varner Central Coast / Kalifornien		
Châteauneuf du-Pape-Blanc 2017/19	0,75l	67,50
Domaine Chante Cigale Rhône / Frankreich		
Goru blanco 2018 (Moscata, Chardonnay)	0,75l	25,00
Weingut Ego Bodegas, Spanien		

## OFFENE ROT UND ROSÉ WEINE

The Cicada 2018/19 (Grenache, Carignan)	1/8	3,40
Domaine Chante Cigale, Côtes du Rhône / Frankreich	0,75l	20,50
Zweigelt 2018	1/8	3,70
Weingut Michael Auer, Carnuntum	0,75l	22,50
Cabernet Sauvignon Steinthal Bio 2015/17/18	1/8	5,40
Weingut Zillinger, Weinviertel	0,75l	32,50
NEU Rosé Corail Bio 2018 (Grenache Noir, Syrah, ...)	1/8	5,30
Château De Roquefort Côtes de Provence / Frankreich	0,75l	31,50

## ÖSTERREICHISCHE FLASCHENWEINE ROT

Merlot Reserve 2018	0,75l	25,00
Weingut Leo Aumann, Thermenregion		
zb 2018 (Bf, Zw, Pn)	0,75l	25,00
Weingut Gesellmann, Mittelburgenl.		

## NEU INTERNATIONALE FLASCHENWEINE ROT

Enemigo mío Garnacha DOP Jumilla 2017	0,75l	31,00
Weingut Casa Rojo, Jumilla / Spanien		
Bourgogne Rouge (Pn) 2015	0,75l	47,00
Domaine Forey Père & Fils Burgund / Frankreich		
Shiraz The Verve 2016	0,75l	38,00
Weingut Salomon Estate Fleurieu-Halbinsel / Australien		
Cabernet Sauvignon Foxglove 2015/16	0,75l	58,00
Weingut Varner Central Coast / Kalifornien		



## GIN & GIN TONIC

Original Bombay	Schweppes	Fever-Tree	2cl
unser Haus Gin ist einer der großen old-school Londons Gins und wür- ziger als sein Nachfolger Bombay Sapphire	8,10	8,50	3,20

Tanqueray Rangpur	9,30	9,70	4,20
die Zitrus-Bombe schlechthin – mit dem Extrakt der indischen Rangpur-Limette			

Blue Gin	8,70	9,10	3,90
Wacholder & Kräuter in Reinkultur. Vom ober- österreichischen Meister- brenner Reisetbauer			

Boodles	8,30	8,70	3,30
Klassik pur. Der Englische Sir unter den Gins. Juniper - What else ?			

Plymouth	7,90	8,30	3,10
Aus der westenglischen Hafenstadt. Süßer und fruchtiger als die meisten			

Opihr Oriental Spiced Gin	9,60	9,90	4,50
exotische Intensität im Geschmack + feiner eng- lischer Geist + sorgfältige Qualitätsherstellung = exotisch-würziger Gin			

NEU G'VINE Gin de France Floraison	9,60	9,90	4,50
der wahre Geschmack des modernen			

Frankreichs. Er vereint  
das reiche Erbe der Cha-  
rente-Region mit dem  
Avant-Garde-Lebensstil  
von Paris – wo Frei-  
geist und Individualität  
schon seit jeher gefeiert  
werden – und mit der  
mühelosen Eleganz des  
Südwestens.

## WHISKY

Monkey Shoulder	2cl	4,10
Blended Malt Scotch Whisky leicht und exotisch präsentiert sich dieser Blend aus Scotch Single Malts		

Glenmorangie	2cl	4,40
Lasanta Sherry Cask 12yrs - Highlands mit Sherry-Fass-Finish. Der beerenfruchtig-milde Highlander		

Springbank	2cl	4,30
10yrs - Campbeltown / Highlands leicht torfig, intensiv und ölig aus der Kult-Brennerei		

Isle of Jura	2cl	3,90
10yrs - Islands malzig-süß und würzig mit einer Prise Meersalz		

Bunnahabhain	2cl	4,30
12yrs - Islay nussig und kraftvoll mit Vanille und Karamell im langen Abgang		

Johnnie Walker Black Label	2cl	4,10
12yrs - Blended Scotch Whisky Die Form der Flasche macht ihn zum ikonischsten Whisky der Welt. Vom Geschmack, die seidigste Versuchung seit es Whiskys gibt. Sublime stuff!		

Chivas Regal	2cl	4,10
12yrs - Blended Scotch Whisky eine Mischung für Erwachsene. Leicht süßlich, drall und rund.		

